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２０２4 年 1 月 ２６日 

株式会社  山梨中央銀行 

 

各種手数料改定のお知らせ 

 

株式会社山梨中央銀行（頭取 古屋 賀章）は、2024年7月1日（月）から各種手数料を下記のとおり改定い

たします。 

当行は、昨今の生活様式の変化に伴う非対面取引の増加やキャッシュレス決済の拡大に合わせて、デジタルチャネルで

のサービス拡充により、お客さまの利便性向上に努めてまいりました。 

このたび、デジタルチャネルをさらにお手軽にご利用いただけますよう「山梨中銀アプリ」、「山梨中銀ダイレクト」（個人の

お客さま向けインターネットバンキング）および「山梨中銀 Biz ダイレクト」（法人・個人事業主のお客さま向けインターネッ

トバンキング）の一部の振込手数料を無料化あるいは引き下げいたします。 

一方、店頭などでのお取引につきましては、現金の取扱いなど、諸費用の上昇を考慮し、手数料を引き上げさせていた

だきます。また、手数料全般につきまして、分かりやすくシンプルな料金体系に変更いたします。 

当行は、持続可能な地域の発展を目指した地域全体のデジタル化・ペーパーレス化に貢献するとともに、今後もお客

さまにより一層ご満足いただける商品・サービスの提供に努めてまいります。 

 

記 

１．改定内容（消費税等込） 

（１）振込手数料 

①山梨中銀アプリ・山梨中銀ダイレクト・山梨中銀 Biz ダイレクト等 

※１ EB サービスは、バンクテレホンサービスを対象とします。 
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３万円未満 ３万円以上

同一店

他店 １１０円 ２２０円

２７５円 ３３０円 ２７５円

同一店 無　料

他店 １１０円 ３３０円 １１０円

３８５円 ５５０円 ３８５円

データ伝送、ＭＴ 同一店 無　料

他店 ２２０円 ４４０円 ２２０円

４９５円 ６６０円 ４９５円

振込区分 振込先
改定前

改定後

「山梨中銀アプリ」

「山梨中銀ダイレクト」

でのお振込み

当行あて
無　料

無　料

他行あて

無　料

他行あて

当行あて
無　料

他行あて

「山梨中銀Ｂｉｚダイレ

クト」およびＥＢサービス

でのお振込み（※1）

「山梨中銀Ｂｉｚダイレ

クト」での総合振込

当行あて
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②ATM・窓口・定額自動送金 

※２ 当行カードまたは ATM 提携地方銀行（常陽銀行、筑波銀行、武蔵野銀行、千葉銀行、千葉興業銀行、きらぼし銀行、横浜銀行）の

カードにより、当行 ATM から ATM 提携地方銀行にお振込みする場合、「当行あて・他店あて」振込手数料を申し受けます。（ATM 提携

地方銀行のうち、群馬銀行、静岡銀行については適用されません。） 

      ※３ 「親ごころ」の自動仕送りサービス、「後見支援預金」の定額自動送金の当行あて振込みは無料です。 

      ※４  ATM・窓口・定額自動送金における「同一名義口座」への区分は廃止し、当行あての区分に準じた手数料となります。 

 

（２）手形・小切手発行手数料および代金取立手数料 

①手形・小切手発行手数料 

項　　　　　　目 発行単位等 改定前 改定後

小切手 １冊（５０枚） ２，２００円 １１，０００円

約束手形 １冊（５０枚） ２，２００円 １１，０００円

為替手形 １冊（５０枚） ２，２００円 １１，０００円

自己宛小切手 １枚     ５５０円 １，１００円

３万円未満 ３万円以上

同一店

他店 １１０円 ３３０円

４４０円 ６６０円 ５５０円

同一店 １１０円 ３３０円

他店 ２２０円 ４４０円

５５０円 ７７０円 ８８０円

同一店 ２２０円 ４４０円

他店 ３３０円 ５５０円

６６０円 ８８０円 ９９０円

同一店 ５５円 ５５円 １１０円

他店 ２７５円 ４９５円 ３３０円

５５０円 ７１５円 ６０５円

５５０円

他行あて

当行あて ８８０円

振込区分 振込先
改定前

改定後

当行あて
無　料

２２０円

他行あて（※2）

当行あて

定額自動送金

サービス(※3）

当行あて

他行

他行あて

ＡＴＭでのお振込み

（キャッシュカード扱）

ＡＴＭでのお振込み

（現金扱）

窓口でのお振込み
（帳票による総合振込含む）
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②代金取立手数料 

    ※ 配当金領収書は、上記にかかわらず無料です。 

 

（３）振込訂正手数料 

 

２．改定日 

   2024 年 7 月 1 日（月） 

 

＜お客さまからのお問い合わせ先＞ 

  山梨中銀ダイレクトマーケティングセンター 

  【電  話】０１２０－
ふ   れ   あ   い   ハ   ロ   ー   に

２０１８６２ （照会コード：9） 

  【受付時間】月曜日～金曜日 9:00～17:00（ただし、祝日・12/31～1/3 は除きます。） 

   

以  上 

 

 

 

 

出納代手 代金取立 出納代手 代金取立

電子交換

個別取立 １，１００円 １，２１０円

当行本支店あて ４４０円 ５５０円

他行あて １，１００円 １，２１０円

項　　　　　　目
改定前 改定後

当　行　本　支　店 ４４０円 ５５０円

他行あて
６６０円 ８８０円

旅館クーポン券

５５０円
（同一店舗無料）

２２０円

（同一店舗無料）

改定前

８８０円

同一店

他店

改定後項　　　　　　　目

振込訂正手数料
当行あて

６６０円

他行あて

振込組戻手数料

８８０円


